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Zapisz się  
na rajd!

W maju znów czeka nas ekstremalna 
przygoda spod znaku 360°. Pieszo, na 
rowerze, rolkach i w kajakach będziemy 
przemierzać miasto. Tym razem udział  
w imprezie może wziąć aż 150 drużyn! 

Nie tylko  
pięciolatki

W Gliwicach publiczne przedszkola, 
oddziały przedszkolne przy podstawów-
kach i placówki niepubliczne dysponują 
blisko 6285 miejscami dla przedszkola-
ków. O czym jeszcze warto wiedzieć? 

Ważna  
aktualizacja

Oczekujesz w kolejce osób ubiegają-
cych się o wynajęcie mieszkania do re-
montu z zasobów komunalnych? Pamię-
taj o aktualizacji wniosku! Na dopełnienie 
formalności masz czas do 28 lutego.

Portret demograficzny 
gliwiczan

Ile osób mieszka w naszym mieście? 
Która dzielnica liczy najwięcej mieszkań-
ców, a która najmniej? Jak dużo dzieci 
urodziło się w 2013 r. i jakie imiona naj-
częściej nadawali im rodzice?
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Europejska czołówka, 
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aktualności

Kolejne wyróżnienie 
dla Gliwic

Pod koniec ubiegłego roku Miasto Gliwice otrzymało wyróżnienie w konkursie „Gmi-
na przyjazna ekonomii społecznej” za zaangażowanie w inicjatywy na rzecz rozwoju 
tej sfery. Organizatorem konkursu, do którego zgłosiło się 8 gmin województwa ślą-
skiego, był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. 

Co zadecydowało o kolej-
nym sukcesie Gliwic? Podejście 
do tematu, szeroko rozwinięta 
współpraca z sektorem poza-
rządowym, uwaga kierowana 
na stowarzyszenia i fundacje. 
Działalność Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządo-
wych – miejskiej jednostki 
organizacyjnej, której zadaniem 
jest wspieranie działań NGO’s 
oraz dbanie o ich rozwój. Orga-
nizacji stale współpracujących  
z GCOP jest ponad 160. W GCOP 
mogą one bezpłatnie skorzystać 
z dostępnej infrastruktury (sale, 
ksero, telefon), wziąć udział 
w licznych szkoleniach, spo-
tkaniach z przedstawicielami 
samorządu i innych organizacji, 
pozyskać wolontariuszy do 
współpracy. Osoby zaintereso-
wane założeniem NGO mogą li-
czyć na pomoc podczas procesu 
rejestracji. 

Miasto Gliwice jest również 
liderem projektu „Inkubator 
Społecznej Przedsiębiorczo-
ści Województwa Śląskiego”, 
współfinansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Przedsięwzięcie 
obejmuje funkcjonowanie  
6 inkubatorów stacjonarnych  
w gminach: Tychy, Dąbrowa 
Górnicza, Żory, Częstochowa, 
Bielsko-Biała, Gliwice oraz  
2 inkubatorów mobilnych 
(w Rybniku i Bielsku-Białej). 
Projekt zakłada wzmocnienie 
sektora ekonomii społecznej 

poprzez wsparcie szkoleniowe, 
doradcze (z zakresu prawa, księ-
gowości, marketingu i bieżącej 
działalności), coaching, pomoc 
w założeniu spółdzielni socjal-
nych, wizyty studyjne. 

Gliwicki samorząd ogłasza 
otwarte konkursy ofert, które 
są podstawowym źródłem fi-
nansowania wielu organizacji. 
Dzięki temu w mieście są orga-
nizowane imprezy kulturalne, 
zajęcia sportowe, wsparcie dla 
osób potrzebujących pomocy 
i wiele innych ciekawych i po-
trzebnych inicjatyw. 

Każdego roku podejmowa-
nych jest wiele przedsięwzięć 
angażujących lub skierowanych 
do organizacji, np. spotkanie 
prezydenta Gliwic z NGO’s (na-
zywane również Galą Lidera), 
w trakcie którego rozstrzygany 
jest konkurs na najlepszą orga-
nizację, lidera społecznego oraz 
partnera biznesowego, Dzień 
Wolontariusza – uroczystość 
poświęcona wolontariuszom, 
będąca okazją do podzięko-
wania im za ich roczną pracę 
i do nagrodzenia najlepszych 
koordynatorów wolontaria-
tu, a także mnóstwo innych 
imprez okolicznościowych,  
w tym festynów czy targów, 
podczas których organizacje 
mogą prezentować swoje pro-
dukty i usługi. 

Inicjatywy te doczekały 
się wielu nagród. Partnerstwo 
na rzecz realizacji projektu 
„Inkubator Społecznej Przed-

siębiorczości Województwa 
Śląskiego”, którego Miasto Gli-
wice jest liderem, znalazło się 
w gronie pięciu nagrodzonych 
partnerstw publiczno-społecz-
nych w Europie i otrzymało 
nagrodę REVES EXCELLENCE 
AWARD 2013 przyznaną przez 
REVES (European Network of 
Cities & Regions for the Social 
Economy). W 2011 r. Gliwickie 
Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych otrzymało także tytuł 
Marka Śląskie, przyznawany 
przez Regionalną Izbę Przemy-
słowo-Handlową w Gliwicach 
aktywnym przedsiębiorstwom, 
instytucjom i osobom, które 
poprzez swoją działalność 
przyczyniają się do promowania 
województwa śląskiego.

Bez wątpienia Gliwice są 
dobrym miejscem dla rozwoju 
organizacji pozarządowych. 
Otrzymane wyróżnienie „Gmina 
przyjazna ekonomii społecznej” 
stanowi podsumowanie uwagi 
poświęconej lokalnemu sekto-
rowi pozarządowemu, a także 
zapowiedź wielu kolejnych 
inicjatyw.

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

PODATKI LOKALNE

Ważna 
aktualizacja!

Pierwszy kwartał to czas tradycyjnych rozliczeń po-
datkowych. Od 7 lutego mieszkańcy płacący podatki 
od nieruchomości otrzymują decyzje ustalające wy-
sokość należności na 2014 rok. 

Wydział Podatków i Opłat 
Urzędu Miejskiego informuje, 
że doręczanie mieszkańcom 
decyzji ustalających wysokość 
podatku od nieruchomości na  
2014 rok rozpoczęło się 7 lute-
go. Na wpłatę pierwszej raty jest 
zwykle czas do 15 marca, ale  
w tym roku dzień ten wypada 
w sobotę i dlatego zapłata raty 
może nastąpić do 17 marca.  
– Decyzje otrzymają wszystkie 
osoby fizyczne będące podatni-
kami. Gdy nieruchomość objęta 
jest współwłasnością, każdy ze 
współwłaścicieli dostaje swój 

egzemplarz decyzji. Wskazany 
w niej podatek jest ustalony 
łącznie dla wszystkich współ-
właścicieli, a nie odrębnie dla 
każdego z nich. Decyzje podat-
kowe są doręczane przez pra-
cowników Urzędu Miejskiego 
w godzinach popołudniowych 
oraz w soboty – najpóźniej 
do godz. 20.00. Pracownicy 
magistratu nie są uprawnieni 
do pobierania należności po-
datkowych – przypomina Ali-
cja Knyps, naczelnik Wydziału 
Podatków i Opłat UM.

Decyzje zawierają indywi-
dualny numer rachunku banko-
wego, na który można dokonać 
wpłaty. Aby uniknąć kolejek  
w kasach urzędu, warto zapłacić 
podatek za pośrednictwem ban-
ków. Od wpłat gotówkowych 
dokonywanych na rachunki 
Urzędu Miejskiego, realizowa-
nych we wszystkich placów-
kach ING Banku Śląskiego S.A. 
nie są pobierane dodatkowe 
prowizje.                                   (al)

Jeśli oczekujesz w kolejce osób ubiegających się o wy-
najęcie mieszkania do remontu z zasobów komunal-
nych, to pamiętaj o konieczności aktualizacji wniosku. 
Na dopełnienie formalności masz czas do 28 lutego. Nie 
zapominaj o tym, bo możesz zostać skreślony z listy!

Aktualizacja wniosków 
jest prowadzona zgodnie 
z uchwałą Rady Miejskiej  
w sprawie zasad wynajmowa-
nia lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu mia-
sta Gliwice (nr XXII/723/2009 
z 19 lutego 2009 r.). Weryfi-
kowana jest lista osób ocze-
kujących na mieszkanie do 
remontu. Wykreślani z niej 
są ci, którzy nie spełniają już 
odpowiednich warunków (ku-
pili mieszkanie bądź uzyskali 
prawo najmu jakiegoś innego 
lokalu) lub nie potwierdzą 
chęci dalszego ubiegania się  
o mieszkanie do remontu. 
Osoby, które nie złożą wniosku 
aktualizacyjnego, są skreślane 
z listy. Przypomnijmy, że wszy-
scy oczekujący podpisywali 
oświadczenie o przyjęciu do 
wiadomości konieczno-
ści corocznej aktualizacji  
danych. 

JAK POTWIERDZIĆ CHĘĆ 
DALSZEGO UBIEGANIA SIĘ  
O MIESZKANIE DO REMONTU?

Aby zaktualizować wniosek, 
należy wypełnić druk oświad-
czenia. Jest on dostępny:
•	 na stronie internetowej Za-

kładu Gospodarki Mieszka-
niowej www.zgm-gliwice.pl;

•	 w Biurze Podawczym Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 (na parterze); 

•	 w Dziale Lokali Komunalnych 
Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 20.

Wypełnione i podpisane 
oświadczenie należy złożyć 
osobiście w Biurze Podawczym 
ZGM (na parterze) lub prze-
słać pocztą na adres: Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, 
44-100 Gliwice (decyduje data 
stempla pocztowego).     (bom)
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strefa ekonomiczna

Kluczową rolę w odrodzeniu Opla na światowych ryn-
kach odgrywać będą nowe wersje Corsy i kompakto-
wej Astry, której większość zjedzie z taśm montażo-
wych w Gliwicach – ogłosiła niedawno Mary Barra, 
nowa szefowa amerykańskiego koncernu General 
Motors. To dobra wiadomość dla gliwickiej fabryki 
GM Manufacturing Poland – największego inwestora 
w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej uzna-
nej za najlepszą strefę ekonomiczną 2013 roku w kon-
kursie „FDI Poland Investor Awards”.

Obradujące w minionym 
roku międzynarodowe jury kon-
kursu oceniało nominowanych 
do nagród według kwot inwe-
stycji, ich strategicznej wartości 
dla polskiej gospodarki (innowa-
cyjność/transfer technologii), 
liczby utworzonych nowych 
miejsc pracy oraz ich jakości, 
a także planów dotyczących 
rozwoju i nowych inwestycji. 
Zwyciężyła zdecydowanie KSSE, 
pozostawiając za sobą wałbrzy-
ską, słupską i pomorską strefę 
ekonomiczną. – Sukces ten nie 
byłby możliwy, gdyby nie za-
angażowanie i konsekwencja 
inwestorów, którzy realizują  
w naszej strefie kolejne, warte 
już blisko 20 mld złotych projek-
ty inwestycyjne. Zatrudniając  
50 tysięcy pracowników, wydat-
nie przyczyniają się do rozwoju 
naszego regionu – skomentował 
wynik rywalizacji Piotr Woja-
czek, prezes zarządu KSSE SA. 

Przypomnijmy,  
że w raporcie Financial 
Times (magazyn fDi  
– Global Free Zones of 
the Future 2012/2013) 

Katowicka Specjalna Stre-
fa Ekonomiczna została 
uznana za 2. w Europie 
i 11. na świecie najlep-
szą strefę ekonomiczną. 
Warto wiedzieć, że jej 
największą część stanowi 
gliwicka podstrefa KSSE!

Ustanowiony w 1996 roku 
obszar gliwickiej podstrefy KSSE 
obejmuje dziś ponad tysiąc hek-
tarów w 14 miastach i gminach 
na terenie województw śląskie-
go i opolskiego. Najwięcej tere-
nów inwestycyjnych wyposażo-
nych w niezbędną infrastrukturę 
techniczną (woda, prąd, gaz) 
oraz drogi dojazdowe zloka-
lizowanych jest w Gliwicach  
(379 ha). Inwestorom udostęp-
niono tam dotychczas 327 ha 
(w całej podstrefie – 448 ha). 
Niezagospodarowane pozosta-
ły jeszcze 52 ha (w podstrefie 
– 561 ha). 

Obecnie gliwicka podstrefa 
KSSE daje zatrudnienie blisko 
17 tys. osób. Większość z nich 
pracuje w naszym mieście 
(14,5 tys. osób). Największymi 

pracodawcami są niezmien-
nie przedsiębiorstwa z branży 
motoryzacyjnej – m.in. GM 
Manufacturing Poland, NGK 
Ceramics Polska, TRW Braking 
Systems Polska, Tenneco Au-
tomotive Eastern Europe czy 
Plastic Omnium Auto. 

W ubiegłym roku podstrefa 
gliwicka pozyskała 7 nowych 
inwestycji (w tym 2 w samych 
Gliwicach) oraz 4 reinwe-
stycje – o łącznej wartości 
ponad 185 mln zł. Dzięki nim 
utworzonych zostanie ponad  
500 nowych miejsc pracy. Grupa 
inwestorów powiększyła się tym 
samym o firmy: Krynicki Recy-
kling SA, Elhand Transforatory, 
iRWN, Kłos, Sentrex, Makpol 
oraz Johnson Matthey Battery 
Systems (dawniej Axeon). Na 
poszerzenie swojej działalności 

i utworzenie nowych etatów 
zdecydowały się natomiast: 
Meiko Trans Polska, Opinion 
Strefa Druku, Oasis East oraz 
Tenneco Automotive Eastern 
Europe (wszystkie w Gliwicach).

W całej gliwickiej podstre-
fie KSSE działa aktualnie 
77 firm (w tym 7 dewelo-
perów). W Gliwicach  
– 65 (w tym 6 dewelope-
rów). Dotychczas wyasy-
gnowały one 8,1 mld zł  
na budowę fabryk, maga-
zynów i obiektów infra-
strukturalnych. Kwota ta 
tylko w naszym mieście 
wyniosła 7,2 mld zł

To nie koniec wyliczeń. Do 
miejskiej kasy trafia co roku 
średnio 20 mln zł z tytułu po-
datku od nieruchomości uisz-
czanego przez strefowe firmy. 
Łączne dochody miasta za lata 
2004 – 2013 z tego źródła to 
184,8 mln zł. 

– Ponad 146,5 mln zł to do-
chody miasta z tytułu podatku 
od nieruchomości w związku ze 
wzrostem liczby firm działają-
cych w gliwickiej podstrefie i ich 
rozbudową. 38,3 mln zł to re-
fundacja z budżetu państwa za 
ustawowe zwolnienie z podatku 
od nieruchomości niektórych 
przedsiębiorców z KSSE – wyja-
śnia Tomasz Jasiński, zastępca 
naczelnika Wydziału Podatków 
i Opłat Urzędu Miejskiego. Ze 
wspomnianego zwolnienia 
korzystają aktualnie 4 firmy. Są 
to: GM Manufacturing Poland, 
Fabryka Plastików, ZWS Silesia 
(Roca) oraz Mecalux.

– Oprócz udogodnień usta-
wowych, strefowi inwestorzy 
mogą także korzystać z tzw. 
pomocy regionalnej. Na pod-
stawie uchwały Rady Miejskiej  
z 2009 r. firmy, które rozpocz-
ną na terenie podstrefy nową 
inwestycję i stworzą w związku  
z tym nowe miejsca pracy, mogą 
uzyskać zwolnienie z podatku 
od nieruchomości na okres od 
1 roku do 5 lat – w zależności 
od liczby nowych miejsc pracy. 
Aktualnie jednak z takiego zwol-
nienia nie korzysta w podstrefie 
gliwickiej żaden podmiot – uzu-
pełnia wyliczenia T. Jasiński. 

(kik)

EUROPEJSKA CZOŁÓWKA, 
KOLEJNE FAKTY

www.ksse.
com.pl
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EDUKACJA

NAJLEPSI W POLSCE
Troje uczniów reprezentujących Państwową Szkołę Muzyczną I i II st. 
w Gliwicach odniosło znaczący sukces na niwie edukacji artystycz-
nej. Katarzyna Poździał, Szymon Szymik i Artur Garbas zostali laure-
atami Ogólnopolskich Przesłuchań Uczniów Klas Śpiewu Solowego 
– odpowiednika muzycznej olimpiady.

W finale OPUKŚS, organizowanym 
przed miesiącem w Olsztynie przez 
Centrum Edukacji Artystycznej, uczest-
niczyli najlepsi uczniowie klas wokalnych, 
zakwalifikowani w przesłuchaniach 
makroregionalnych. Decyzją jurorów 
I i III miejsce zajęli Katarzyna Poździał 
i Szymon Szymik (uczniowie Joanny 
Wojnowskiej z gliwickiej PSM), zaś Ar-
tur Garbas (uczeń Marka Ziemniewicza 
z gliwickiej PSM) uzyskał wyróżnienie. 
Jury uhonorowało ponadto dokonania 
gliwickich pedagogów: Joanny Wojnow-
skiej – nauczycielki śpiewu oraz Michała 
Goławskiego – akompaniatora.

– Przesłuchania Centrum Edukacji Arty-
stycznej są najważniejszym sprawdzianem 
poziomu pracy szkolnictwa muzycznego  
w Polsce. Zakwalifikowanie się do etapu 
ogólnopolskiego, a tym bardziej uzyskanie 
statusu laureata przesłuchań ogólnopol-
skich można uznać za największy sukces 
ucznia i jego nauczyciela. Styczniowe osią-
gnięcie ustawiło gliwicką szkołę muzyczną 
na bardzo wysokiej pozycji. Wyniki prze-
słuchań pokazały bowiem, że posiadamy 
wiodący wydział wokalny na poziomie szkół 
muzycznych II stopnia – komentuje Bogu-
sław Pietrzak, dyrektor Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II st. w Gliwicach.              (kik)

Od lewej: Joanna Wojnowska, Artur Garbas, Katarzyna Poździał, 
Szymon Szymik, Michał Goławski

Ile miejsc w przedszkolach? Tyle, ile dzieci! W nadchodzącym roku 
szkolnym najbardziej istotną informacją dla rodziców będzie ta, że 
1 września dzieci urodzone w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 
2008 r. pójdą obowiązkowo do szkoły w wieku sześciu lat wraz z sied-
miolatkami urodzonymi w 2007 r. Ponadto rodzice dzieci z rocznika 
2009 powinni pamiętać, że ich pociechy zostaną objęte ustawowym 
obowiązkiem przedszkolnym. Oznacza to, że w pierwszej kolejności 
każda gmina stara się zabezpieczyć miejsca w przedszkolach dzie-
ciom w wieku 5 lat. 

W Gliwicach publiczne przedszkola  
i oddziały przedszkolne w szkołach pod-
stawowych oraz placówki niepubliczne 
dysponują łącznie blisko 6285 miejscami 
dla przedszkolaków – dla porównania  
w 2012 r. było ich 5825. 

Przedstawiamy swoiste vademecum 
dla rodziców: Co? Gdzie? Kiedy? – w gli-
wickich przedszkolach.

CO?
Łączna liczba oferowanych w Gliwi-

cach miejsc w przedszkolach – zarówno 
publicznych, jak i niepublicznych – jest 
wystarczająca względem sytuacji demo-
graficznej. Co ciekawe, w przyszłym roku 

ta liczba się zwiększy, co jest dobrą infor-
macją dla dzieci młodszych.

– Miasto Gliwice, przygotowując dla 
dzieci miejsca w przedszkolach i oddzia-
łach przedszkolnych zlokalizowanych  
w szkołach podstawowych, musi uzależ-
nić ich liczbę od liczby dzieci, które w tym 
roku szkolnym rozpoczną naukę w klasie 
pierwszej szkoły podstawowej. Mówimy 
tu o 6-latkach z pierwszej połowy roczni-
ka 2008 i z rocznika 2007 – usłyszeliśmy  
w delegaturze Kuratorium Oświaty  
w Gliwicach. – Jednak to, ile miejsc zwolni 
się ostatecznie w przedszkolach, zależy od 
decyzji rodziców 6-latków z drugiej poło-
wy rocznika 2008. Mogą one bowiem 

powtarzać w przedszkolach roczne obo-
wiązkowe przygotowanie przedszkolne 
lub rozpocząć edukację szkolną w klasie 
pierwszej.

Przewidujemy, że w Gliwicach w roku 
szkolnym 2014/2015 edukację szkolną 
rozpocznie blisko 1300 siedmiolatków 
(to niemal o 100 osób więcej niż w roku 
ubiegłym) oraz obowiązkowo 925 sześcio-
latków (340 w roku ubiegłym). 

Natomiast do oddziałów przedszkol-
nych będą uczęszczać dzieci 6-letnie (II po-
łowa rocznika – jeżeli nie zdecydują się na 
wcześniejsze rozpoczęcie edukacji szkolnej), 
wszystkie 5-latki, a 3- i 4-latki – w zależności 
od wolnych miejsc w poszczególnych pla-
cówkach. Przyjęcie dzieci 2,5-letnich do 
przedszkoli publicznych możliwe będzie 
po przeprowadzeniu naboru w rekrutacji 
uzupełniającej, jeżeli placówki nadal będą 
dysponować wolnymi miejscami. 

GDZIE?
W przedszkolach miejskich i oddzia-

łach przedszkolnych w szkołach planowa-
ne jest przygotowanie ok. 1450 miejsc dla 
nowych kandydatów 3- i 4-letnich oraz  
ok. 500 miejsc dla dzieci starszych – głów-
nie 5-letnich, które nie rozpoczęły jeszcze 
edukacji przedszkolnej lub zdecydują się 
na przejście z przedszkola do oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawo-
wej. Warto również pamiętać o tym, że  
w pierwszej kolejności do publicznych 
przedszkoli będą przyjmowane dzieci 
zamieszkałe w Gliwicach. 

Ofertę przedszkoli publicznych uzu-
pełnią placówki niepubliczne. Są one 
dotowane przez miasto. Po odejściu 
starszych roczników zwolni się w nich  
ok. 300 miejsc dla dzieci młodszych. Na-
bór w tych placówkach jest prowadzony 
odrębnie. W niektórych placówkach roz-
począł się już w styczniu.

KIEDY?
Postępowanie rekrutacyjne rozpocz-

nie się w marcu. W związku ze zmianami 
ustawy o systemie oświaty, dotyczącymi 
rekrutacji do przedszkoli, trwają prace 
nad przygotowaniem zasad naboru na 
rok szkolny 2014/2015.

Wzorem lat ubiegłych rekrutacja pro-
wadzona będzie przy wsparciu systemu 
informatycznego. Pierwszeństwo w otrzy-
maniu miejsca w przedszkolu będą miały 
dzieci niepełnosprawne, mające niepeł-
nosprawnego rodzica, niepełnosprawne 
rodzeństwo, pochodzące z rodzin wielo-
dzietnych, objętych pieczą zastępczą oraz 
wychowywane przez samotnych rodziców. 

Na pozostałe miejsca dzieci przyj-
mowane będą zgodnie z dodatkowymi 
kryteriami określanymi przez dyrektora 
przedszkola, w porozumieniu z organem 
prowadzącym (prezydentem miasta). Kry-
teriów nie będzie więcej niż sześć. Jednym 
z nich jest pierwszeństwo dla pracujących 
zawodowo rodziców. O przyjęciu dziecka 
nie będzie decydować kolejność zgłoszeń. 

Mariusz Kucharz

DO PRZEDSZKOLA… 
NIE TYLKO 
PIĘCIOLATKI

CZY PADNIE REKORD?
22 i 23 lutego w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych  
(ul. Chorzowska 5) szykuje się turniej speedcubingu, czyli układa-
nia kostki Rubika na czas. W zmaganiach obejmujących 17 konku-
rencji weźmie udział blisko 180 zawodników z całej Polski.

Rozgrywki stanowią szósty turniej 
w ramach Śląskiej Ligi Speedcubingu. 
Imprezę zarejestrowano w Polskim 
Stowarzyszeniu Speedcubingu oraz  
w World Cube Association (WCA). Nad 
jej przebiegiem czuwać będzie delegat 
z ramienia WCA – Krzysztof Kuncki 
– informują organizatorzy zawodów. 
Wyniki osiągnięte przez uczestników 

zostaną zamieszczone w światowych 
rankingach. Swój udział zapowiedzieli 
mistrzowie Polski, rekordziści świata 
oraz wiodący zawodnicy w tej dys-
cyplinie. Uczestnikami będą również 
uczniowie ZSTI oraz innych gliwickich 
szkół. Dodatkowe informacje można 
znaleźć na stronie www.gliwice.kost-
karubika.org. 
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Chcesz wiedzieć, ile osób miesz-
ka w Gliwicach? Która dzielnica 
liczy najwięcej mieszkańców,  
a która najmniej? Jak dużo dzie-
ci urodziło się w minionym roku  
i jakie imiona najczęściej nada-
wali im rodzice? Ile par wstąpiło 
w związek małżeński, a ile zdecy-
dowało się na rozwód? Zaprasza-
my do lektury!

183 242 – tylu mieszkańców liczy na-
sze miasto (zarówno tych zameldowanych 
na pobyt stały, jak i czasowy). Jak wynika  
z danych Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przed ro-
kiem było nas trochę więcej, bo 184 565 
osób, a przed dwoma laty – 186 267. Cieka-
wie prezentują się w tym kontekście dane  
o tzw. migracji, które zdają się wskazywać 
na coraz większą mobilność ludności.  
W ubiegłym roku do Gliwic przeprowa-
dziło się 2681 osób – o 359 więcej niż  
w roku poprzednim, ale także najwięcej 
w ciągu ostatnich 15 lat. Z drugiej strony 
tabeli jest podobnie. W 2013 r. do innych 
miejscowości wyprowadziło się 3728 gliwi-
czan – o 420 więcej niż w roku poprzednim,  
a także najwięcej w minionym 15-leciu. 

Gdzie mieszkamy?
Od lat pierwszą pozycję wśród naj-

bardziej zaludnionych dzielnic zajmuje 
Sośnica (19 385 osób). Na drugim miejscu 
plasuje się Zatorze (17 294), a na trzecim 
Łabędy (15 795). Natomiast najmniej 
mieszkańców liczą wciąż Czechowice 
(723), potem jest Wilcze Gardło (1178)  
i Ligota Zabrska (2089). 

Co ciekawe, z roku na rok systema-
tycznie przybywa mieszkańców małych 
dzielnic oddalonych od centrum, zaś te 

największe z wolna tracą na popular-
ności. Przykładowo w Brzezince przed 
trzema laty (w 2011 r.) mieszkało 2241 gli- 
wiczan, w 2012 r. było ich 2266, a na 
koniec ubiegłego roku – 2285. Wzrost 
liczby mieszkańców odnotowały także: 
Bojków, Czechowice, Ligota Zabrska, Sta-
re Gliwice i Żerniki. W Śródmieściu nato-
miast w 2013 r. mieszkały 14 142 osoby,  
w 2012 r. – 14 297, a w 2011 r. – 14 651. 
Zmniejszyła się także liczba mieszkańców 
takich osiedli, jak Sikornik, Wojska Polskie-
go, Żwirki i Wigury czy Kopernika. 

Noworodki i stulatkowie
Od lat utrzymuje się też różnica mię-

dzy liczbą urodzeń i zgonów w mieście, 
co wpływa na spadek liczby gliwiczan. 
Więcej ludzi bowiem umiera niż się rodzi.  
W 2013 r. zmarło 1984 mieszkańców, 
natomiast urodziło się 1701 dzieci  
– o 141 mniej niż w 2012 r. 

Jakie imiona najchętniej nadawali im 
rodzice? Od kilku lat na liście najpopu-
larniejszych imion królują Julia i Jakub. 
Oprócz tego wśród dziewczynek z roczni-
ka 2013 dominują – podobnie jak przed 
rokiem – Zuzanny, Hanny, Maje i Leny. 
Wśród imion dla chłopców nadal sporą 
popularnością cieszą się Szymon i Filip. 
Ale w pierwszej piątce ubiegłorocznych 
Michałów i Kacprów wyparli Janowie  
i Wojciechowie. Wśród najrzadziej wybie-
ranych imion, które jednak odnotowano 
w urzędowych rejestrach, znalazły się: 
Henryk, Władysław, Sławomir, Bolesław, 
Edyta, Beata, Julianna, Liwia i Roma. 

211 małych gliwiczan urodziło się  
w ubiegłym roku poza granicami kraju.  
W większości przyszli oni na świat  
w krajach, do których najczęściej emigrują 
młodzi Polacy, czyli w Wielkiej Brytanii, 
Irlandii, Niemczech, Holandii, Francji, 

Hiszpanii, we Włoszech czy na Ukrainie. 
Nieliczni urodzili się w Szwajcarii i Izraelu 
czy za oceanem – w Kanadzie i Stanach 
Zjednoczonych. 

Który rocznik jest najliczniej reprezen-
towany w naszym mieście? Trzydziesto-
latkowie! W 2013 r. najwięcej było osób 
urodzonych w 1983 r. – 3178 osób. Warto 
także odnotować, że w Gliwicach żyje  
6 stulatków i 10 stukilkulatków. Najstarsza 
mieszkanka obchodziła w ubiegłym roku 
107. urodziny. Dla porządku odnotuj-
my jeszcze, że w 2013 r. „osiemnastkę” 
świętował rocznik 1995 (1687 gliwiczan). 
Natomiast w 2014 r. w dorosłość wkroczy 
1580 osób z rocznika 1996. 

Czy chętnie stajemy  
na ślubnym kobiercu?

Do końca grudnia ubiegłego roku 
obrączkami wymieniło się 969 par – in-
formuje gliwicki Urząd Stanu Cywilnego. 
W tym 419 par zawarło ślub cywilny,  
426 – konkordatowy, a 124 – ślubowały 
sobie poza granicami naszego kraju.  
W minionym roku 20 gliwiczan wzięło ślub 
z cudzoziemcami. Niektórzy gliwiczanie 
znaleźli swoje „drugie połówki” w dość 
odległych zakątkach globu, np. w Nikara-
gui, Algierii czy na Kubie. Większość jed-
nak to mieszkańcy naszego kontynentu – 
Niemcy, Brytyjczycy, Włosi czy Hiszpanie.

Jednocześnie w 2013 r. rozwiodło się 
398 par spośród tych, które wcześniej 
ślubowały w Gliwicach. To o 29 więcej niż 
w roku poprzednim (wówczas rozpadło 
się 369 małżeństw). Są jednak pary, które 
związały się „na dobre i na złe”. W 2013 r. 
Złote Gody świętowało 212 par, a 27 mał-
żeństw odebrało pamiątkowe dyplomy  
z okazji sześćdziesiątej rocznicy ślubu. Były 
też 3 pary, które wspólnie przeżyły ponad 
70 lat! 

(bom)

miasto i MIESZKAŃCY

PORTRET DEMOGRAFICZNY 
GLIWICZAN

Gliwice w liczbach
ROK 2011 2012 2013

Liczba mieszkańców 186 267 184 565 183 242
Kobiety 96 852 96 028 95 368
Mężczyźni 89 435 88 537 87 874
Napływ ludności 1455 2322 2681
Odpływ ludności 3341 3308 3728
Urodzenia 1811 1842 1701
Zgony 2063 2105 1984
Małżeństwa 1087 1087 969
Rozwody 459 369 39885+
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Dobra passa 
Piotra Kapały

RAJD MIEJSKI 3600  
– ZAPISY JUŻ TRWAJĄ!

GLIWICKI CURLING 
NA EUROPEJSKIM 
POZIOMIE

Bardzo dobrze na zagranicz-
nych turniejach spisuje się Piotr 
Kapała – szpadzista UKS „Kosy-
nier” Gliwice. 12 stycznia zajął 
trzecie miejsce w II Pucharze 
Europy Kadetów w Bratysławie.  
W turnieju wystąpiło 268 zawod-
ników. Podopieczny fechtmistrza 
Jana Motyla stoczył kilka bardzo 
dobrych pojedynków. W drodze 
na podium pokonał kolejno 
takich zawodników, jak: Lukas 
Johanides (Słowacja) – 15:10, 
Joshua Stevens (Wielka Bryta-
nia) – 15:12, Maciej Golec (Pol-
ska – Kolejarz Wrocław) – 15:11, 
Jori Villiger (Szwajcaria) – 15:14, 
Gergely Toth (Węgry) – 15:11  
i Gergely Siklosi (Węgry) – 15:12.  
W półfinale zatrzymał go Fran-
cuz Romain Cannone (14:15).  
W tej chwili Piotr Kapała zaj-
muje 2. miejsce na liście klasy-
fikacyjnej juniorów młodszych 
Polskiego Związku Szermier-
czego, a liczba zgromadzonych 
punktów gwarantuje mu udział 
w tegorocznych mistrzostwach 

Europy w Jerozolimie i świata  
w Płowdiw.

Podopieczny gliwickiego 
„Kosyniera” dobrze zaprezen-
tował się także 18 stycznia  
w III Pucharze Świata Juniorów 
(do 20 lat) w Bazylei. W tur-
nieju, w którym wzięło udział  
168 zawodników, Piotr Kapała 
zajął 13. miejsce. – Po dobrych 
walkach w eliminacjach grupo-
wych, gdzie wygrał pięć poje-
dynków, a przegrał tylko jeden, 
zwolniony był z pierwszej elimi-
nacji bezpośredniej. Potem wy-
grał ze Szwajcarem Clementem 
Matlailerem – 15:10, a następ-
nie pokonał Węgra Gergely’a 
Siklosiego – 13:12. W walce 
o „ósemkę” przegrał z innym 
Węgrem Balazsem Hamarem  
– 12:15. Obecnie gliwicki za-
wodnik zajmuje 6. miejsce na 
liście klasyfikacyjnej PZS w ka-
tegorii juniorów i nadal walczy  
o udział w mistrzostwach świata 
i Europy w tej kategorii – rela-
cjonuje Jan Motyl.               (bom)

W maju znów czeka nas ekstremalna przygoda spod 
znaku 360°. Pieszo, na rowerze, rolkach i w kajakach 
będziemy przemierzać miasto. Na żądnych wrażeń 
czeka stukilometrowa trasa i zadania specjalne. Tym 
razem udział w imprezie może wziąć aż 150 drużyn! Za-
pisz się już dziś!

Piąta edycja Rajdu Miejskie-
go 3600 – Gliwice 2013 odbędzie 
się 10 i 11 maja. Przedsięwzięcie 
łączy zasady rajdu przygodo-
wego (zespołowej rywalizacji 
sportowej obejmującej różne 
dyscypliny z wykorzystaniem 
zdolności topograficznych i na-
wigacyjnych) oraz gry miejskiej 
(wykonywanie sprawnościo-
wych i intelektualnych zadań 
specjalnych na terenie obiektów 
i zabytków charakterystycznych 
dla danego miejsca). 

Trasa rajdu zostanie podzie-
lona na dwa etapy. Pierwszego 
dnia uczestnicy pieszo pokonają 
25-kilometrowy odcinek, za-

trzymując się w wyznaczonych 
punktach kontrolnych. W nie-
dzielę natomiast wystartują na 
rowerach, choć niektóre frag-
menty 75-kilometrowej drogi 

będą musieli pokonać pieszo, 
kajakiem (sprzęt zapewniają 
organizatorzy) i na rolkach.  
A wszystko to w wyznaczonym 
czasie. Najlepsi otrzymają atrak-
cyjne nagrody. 

Kto może wziąć udział  
w rajdzie? To propozycja dla 
dwuosobowych zespołów  
– zarówno amatorów, jak i pro- 
fesjonalistów. Przewidziano 
klasyfikację w czterech katego-
riach: zespoły męskie, zespoły 
mieszane lub żeńskie, zespoły 
męskie, w których suma wieku 
członków nie będzie mniejsza niż 
90 lat, oraz zespoły mieszane lub 
żeńskie, w których suma wieku 
członków nie będzie mniejsza niż 
90 lat. Wszystkich uczestników 
obowiązuje wpisowe. Szczegó-
łowe informacje są dostępne na 
stronie internetowej

Organizatorami przedsię-
wzięcia są Miasto Gliwice oraz 
Stowarzyszenie Team 3600.

Dobry wynik uzyskała drużyna mistrzyń Polski Klubu 
AZS Politechniki Śląskiej, która reprezentowała nasz kraj 
na Młodzieżowych Mistrzostwach Europy w Curlingu. 

Podczas turnieju, który od-
był się przed miesiącem w Fin-
landii, zespół w składzie: Marta 
Pluta (skip), Marta Malinowska, 
Julia Malinowska, Ewa Stych  
i Joanna Benet spisał się znako-
micie. Zawodniczki przebrnęły 
przez eliminacje, ćwierćfinały  
i dostały się do czwórki najlep-
szych drużyn młodzieżowych 
Europy. Była to jedna z najwięk-
szych sensacji i niespodzianek 
tego turnieju! W spotkaniu  
o wejście do finału i gry o złoty 
medal Polki zmierzyły się z re-
prezentacją Węgier. Po siedmiu 
endach AZS prowadził 8:6, ale 
w ostatniej grze przegrał cały 
mecz jednym punktem. Rów-
nież jednym punktem curlerki  
z Gliwic przegrały mecz o trzecie 
miejsce z Angielkami. Prezes AZS 

doc. dr Krzysztof Czapla nie kryje 
jednak satysfakcji i radości z osią-
gniętego wyniku: Jestem pewny, 
że zrobiliśmy dla gliwickiego  
i polskiego curlingu krok milowy. 
Nasz zespół rozsławił nasze mia-
sto i uczelnię, sprawiając nam 
ogromną satysfakcję. Warto było 
inwestować w dyscyplinę, która 
swoją bazę ma na gliwickim 
lodowisku „Tafla’’, zarządzanym 
przez Ośrodek Sportu Politechni-
ki Śląskiej. Gratulujemy!

Dla miłośników tej dyscy-
pliny mamy dobrą wiadomość.  
15 i 16 lutego w obiekcie przy  
ul. Akademickiej odbędzie się 
Ogólnopolska Olimpiada Mło-
dzieży – Mistrzostwa Polski 
Juniorów Młodszych w curlin-
gu. Więcej na www.oomslask 
2014.pl.

www.
gliwice_2014.
team360.pl
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www.piast-gliwice.eu

Medale mistrzostw Polski, Europy, świata i Igrzysk Olimpijskich – Piasta Gliwice reprezentowało wielu 
wybitnych sportowców skupionych w sekcji lekkoatletycznej, szermierczej i piłkarskiej. Ich osiągnięcia 
zapisały się trwale na kartach kolejnych rozdziałów chlubnej, ponad 68-letniej historii funkcjonowania 
klubu. Przed wznowieniem wiosennej części sezonu 2013/14, GKS „Piast” SA przygotował dwuetapową 
kampanię odwołującą się do przeszłych i teraźniejszych sukcesów klubu. 

„Ludzie Piasta” – to hasło przy-
świecało nowej kampanii promocyjnej 
Gliwickiego Klubu Sportowego „Piast” 
S.A. W jej pierwszej części przedsta-
wiano najważniejsze postacie gliwic-
kiego środowiska sportowego, które 
miały niebagatelny wpływ na rozwój 
poszczególnych dyscyplin w naszym 
mieście. Wojciech Rutyna był jednym 
z trenerów i kierowników sekcji „królo-
wej sportu”. Ewa Gryziecka-Kwiecińska 
może pochwalić się ustanowieniem 
rekordu świata w rzucie oszczepem. 
Maciej Chudzikiewicz na szermierczej 
planszy spędził już ponad pół wieku,  
a sukcesy jego wychowanków są  trudne 
do zliczenia. Ryszard Kałużyński i Lesław 
Dunajczyk to z kolei dwie wielkie postaci 
piłki nożnej. Rekordziści pod względem 

liczby występów w Piaście, którzy 
związali całą swoją karierę z drużyną  
z Okrzei. 

Głównym celem prowadzonej kam-
panii było przypomnienie mieszkańcom 
naszego miasta o bogatej tradycji Piasta 
i ludzi, których wkład w budowę klubu 
wydaje się nieoceniony. Dziś wkracza-
my w nową erę – dopingujemy tych, 
którzy na naszych oczach tworzą nową 
historię. Piłkarze niebiesko-czerwonej 
jedenastki – po wielu latach spędzonych 
na zapleczu Ekstraklasy – przebojowo 
wdarli się do krajowej elity, stając się 
powoli wizytówką Gliwic. Sport stał się 
nieodzowną częścią powojennej historii 
miasta, a gliwiczanie mogą być dumni 
z dokonań rodzimych sportowców.  
I zgodnie ze słowami Lesława Dunaj-

czyka możemy być pewni, że „Piast nie 
powiedział ostatniego słowa…”.

Już 17 lutego Piast rozpocznie ligo-
wą batalię o wejście do grupy mistrzow-
skiej. Pierwszym przeciwnikiem zespołu 
Marcina Brosza będzie krakowska Wisła. 
Spotkanie rozpocznie się o godz. 18.00 
na stadionie miejskim w Gliwicach. Go-
rąco zapraszamy!

GKS PIAST S.A.

Nowa historia 
miasta – ludzie PIASTA

NAJBLIŻSZE MECZE  
PIASTA GLIWICE  

(na czerwono zaznaczone spotkania 
na Stadionie Miejskim w Gliwicach)

17 lutego  
Piast Gliwice – Wisła Kraków 

22 lutego  
Widzew Łódź – Piast Gliwice

1 marca  
Lech Poznań – Piast Gliwice

8 marca  
Piast Gliwice – Podbeskidzie 
Bielsko-Biała

15 marca  
Ruch Chorzów – Piast Gliwice

22 marca  
Piast Gliwice – Legia Warszawa

29 marca  
Lechia Gdańsk – Piast Gliwice

5 kwietnia  
Piast Gliwice – Pogoń Szczecin

12 kwietnia  
Jagiellonia Białystok – Piast 
Gliwice
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Imponujący jubileusz 70 lat małżeństwa obchodzili 
17 grudnia gliwiczanie Anna i Franciszek Kuźmo-
wie. Wizytę dostojnym jubilatom złożyli z tej okazji 
przedstawiciele władz samorządowych. Państwo 
Kuźmowie otrzymali piękne kwiaty, pamiątkowe 
dyplomy i moc najserdeczniejszych życzeń.            (kik)

KAMIENNE 
GODY

fo
t. 
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PORTRETY ZPAP
Niezwykle cicha i skromna osoba. Mieszka w Gliwi-
cach od 1955 r. Jest rodowitą krakowianką i właśnie 
w Krakowie w 1953 r. ukończyła Akademię Sztuk 
Pięknych (Wydział Wzornictwa Przemysłowego). Oto 
Halina Nieświatowska.

Na co dzień zajmuje się 
wprawdzie malarstwem, ale 
pierwszeństwo ma zdecydowa-
nie tkanina. To w zaciszu maleń-
kiej pracowni w mieszkaniu przy 
ul. Górnych Wałów tka swoje 
niepowtarzalne kilimki, gobeli-
ny oraz wyplata fantazje sznur-
kowe, które potem nieśmiało 
przynosi na wszystkie wystawy. 
Do Związku Polskich Artystów 
Plastyków należy od zawsze – od 
czasu ukończenia studiów. Wie-
le razy pełniła określone funkcje 
w zarządzie ówczesnego oddzia-
łu (należeliśmy wtedy do okrę-
gu w Katowicach), ale zawsze  
z uśmiechem i wielką skrom-
nością, jakiej dzisiaj prawie nie 
spotykamy. Przez długie lata Ha-
linka pracowała również w „Ce-
pelii” na stanowisku kierownika 
artystycznego i projektanta. Dziś 

jest na zasłużonej emeryturze. 
Tka nadal. W ubiegłym roku 
dała się namówić na organizację 
wystawy indywidualnej w ma-
cierzystym okręgu ZPAP z okazji 
60-lecia pracy twórczej.

Czekamy, Halinko, na kolej-
ne...

Anna Zawisza-Kubicka
Związek Polskich  

Artystów PlastykówPrzeczytane  
– zasłyszane

Jednym z ciekawych miejsc 
w naszym mieście są Ruiny Te-
atru Victoria przy al. Przyjaźni. 
Sporymi nakładami zostały one 
zabezpieczone i przystosowane 
do ograniczonego ich wykorzy-
stywania dla potrzeb gliwickiej 
kultury. Dla miłośników teatru 
to miejsce magiczne, mające 
swój specyficzny klimat. Wia-
dome jest, że musi pozostać 
tzw. ruiną trwałą. To znaczy 
musi zostać zmodernizowane 
zgodnie ze współczesnymi 
wymogami, a jednocześnie nie 
utracić nic ze swej atmosfery. 
Miasto chce, aby można je było 

w przyszłości w pełni użytkować 
przez cały rok. Wymaga to jed-
nak kolejnych nakładów – tym 
razem o wiele większych niż do 
tej pory. W tym roku rozpocz-
ną się działania zmierzające do 
przygotowania dokumentacji 
architektoniczno-budowlanej. 
Dopiero wtedy będziemy wie-
dzieli, ile rewitalizacja Ruin 
może rzeczywiście kosztować 
i jak długo może potrwać. Gli-
wicki Teatr Muzyczny, który  
w imieniu miasta odpowiada 
za Ruiny na co dzień, ma za za-
danie poszukiwać pieniędzy ze-
wnętrznych, na przykład z pro-

gramów unijnych, na realizację 
tej modernizacji w przyszłości. 
Jednocześnie miasto gwarantu-
je, że zapewni finansowy wkład 
własny, konieczny do wykorzy-
stania dotacji zewnętrznej,  
a zapewne możemy mówić  
o niemałych pieniądzach. Taki 
jest plan działań. Kiedy fizycznie 
rozpoczną się prace w tym miej-
scu? To zależy przede wszystkim 
od skuteczności w pozyskiwaniu 
pieniędzy zewnętrznych. 

(run)

UWAGA, NABÓR!
Dobiega końca pierwsza, dwuletnia kadencja zespołów branżo-
wych złożonych z przedstawicieli gliwickich organizacji pozarządo-
wych. GCOP prowadzi nabór kandydatów na członków zespołów 
branżowych na kolejną kadencję (2014 – 2016). 

Wymogi względem kandy-
datów są następujące:
1.	 wola zaangażowania się  

w prace zespołu reprezentu-
jącego organizacje, 

2.	 przynależność do gliwickiej 
organizacji pozarządowej oraz 
pisemne oddelegowanie,

3.	 zgoda na przetwarzanie 
danych osobowych przez 
GCOP oraz na udostępnienie 
do publicznej wiadomości 
imienia i nazwiska oraz na-
zwy organizacji, do której 
kandydat przynależy.
Zgodnie z uchwałą 

Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XIII/273/2011 z 17 listopa-
da 2011 r. z późn. zmianami 
(tekst jednolity: uchwała  
nr XXXV/723/2013 z 13 czerwca 

2013 r.) dyrektor GCOP zbiera 
zgłoszenia kandydatów do pra-
cy w zespołach branżowych na 
kolejną kadencję w następują-
cych terminach:
1.	 do 18 lutego – zespół bran-

żowy ds. kultury;
2.	 do 19 lutego – zespół bran-

żowy ds. zdrowia, pomocy 
społecznej, ekologii oraz 
turystyki i krajoznawstwa;

3.	 do 24 lutego – zespół bran-
żowy ds. edukacji, wychowa-
nia, innowacyjności;

4.	 do 26 lutego – zespół bran-
żowy Rada Seniorów.
Kandydatów można zgłaszać 

za pośrednictwem formularza 
zgłoszeniowego dostępnego 
na stronie internetowej GCOP 
(www.gcop.gliwice.pl) oraz 

w filiach GCOP. Wypełnio-
ny dokument należy złożyć  
w wersji papierowej w dowol-
nej filii GCOP (ul. Jagielloń-
ska 21, ul. Zwycięstwa 1, ul. Stu- 
dzienna 6, ul. Barlickiego 3,  
ul. Kościuszki 35). Jeden formu-
larz można wykorzystać jako 
zgłoszenie do jednego zespołu! 

W marcu odbędą się spo-
tkania branżowe z udziałem 
wszystkich zgłoszonych kandy-
datów w celu dokonania wybo-
ru osób wchodzących w skład 
konkretnego zespołu i jego 
zarządu (przewodniczącego, 
zastępcy, sekretarza). Wyniki 
zostaną ogłoszone w komuni-
kacie dyrektora GCOP.

(as, mwk)
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KOMUNIKATY

INFORMACJE

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  

z publikacją ogłoszenia organizowanych według procedur 
określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

	Remont stanowiska postojowego odkurzacza 
przemysłowego w rejonie muru oporowego 
składowiska węgla.

Termin składania ofert: 20 lutego 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 20 lutego 2014 r. o godz. 10.00

	Remont suwnicy Q = 5 t.
Termin składania ofert: 20 lutego 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 20 lutego 2014 r. o godz. 10.15

	Remont odmulaczy sieciowych.
Termin składania ofert: 20 lutego 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 20 lutego 2014 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

Wydział Zdrowia i Spraw  
Społecznych Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach przypomina,
że zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pie-
czy zastępczej (j.t. DzU z 2013 r. poz. 135 z późn. zm.)  
od 1 stycznia 2015 r. na terenie miasta mogą funkcjonować 
placówki wsparcia dziennego, które posiadają zezwolenie 
Prezydenta Miasta Gliwice na prowadzenie swojej działal-
ności. Placówki wsparcia dziennego w myśl ww. ustawy 
prowadzone są w formie:
•	 opiekuńczej, w tym: kół zainteresowań, świetlic, klubów 

i ognisk wychowawczych,
•	 specjalistycznej,
•	 pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.
Informacje dotyczące wymagań, jakie należy spełnić, 
by uzyskać zezwolenie Prezydenta, określa ww. ustawa. 
Wniosek o wydanie zezwolenia wraz z wymaganymi za-
łącznikami dostępny jest w Biurze Obsługi Interesantów 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Wszelkie 
informacje udzielane są w Wydziale Zdrowia i Spraw 
Społecznych – tel. 32/239-12-59.

Stowarzyszenie GTW Gliwice oraz 
MDS Centrum Wsparcia Biznesowego 
Mirella Doluk-Świerczek zapraszają bez-
robotne osoby z niepełnosprawnością 
w wieku 45+ z terenu powiatu gliwickie-
go i Gliwic (szczególnie ludzi z wykształ-
ceniem podstawowym i zawodowym) 
do udziału w projekcie „Gliwicki pakON 
– pracownia aktywności i kariery dla 

Osób z Niepełnosprawnością”. Przed-
sięwzięcie to jest współfinansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, 
Działanie 7.4 Niepełnosprawni na rynku 
pracy.

Oferta „pakON-u” obejmie do-
radztwo zawodowe, psychologiczne 

i specjalistyczne z różnych dziedzin, 
szkolenia zawodowe (kursy: magazynier 
z obsługą wózka widłowego, pracownik 
ochrony osób i mienia, sprzedawca, pra-
cownik utrzymania czystości, szkolenia 
indywidualne), coaching, pośrednictwo 
pracy, staże i wsparcie w zatrudnieniu 
na otwartym rynku pracy. Dodatkowe 
informacje można uzyskać w biurach 
przy ul. Plebiscytowej 1/19, (tel. 501-
203-025, 500-170-518) oraz ul. Dolnych 
Wałów 19b (tel. 512-925-500). Szczegó-
łowe informacje można znaleźć na stro-
nach internetowych www.mdscentrum.
pl i www.gtwgliwice.pl.

(bom)

TARGI BUDOWNICTWA
W nadchodzący weekend w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej w Gliwicach (ul. Kaszubska 28) 
odbędą się XV Targi Budownictwa, Instalacji i Wyposażenia Wnętrz. Zainteresowani znajdą tam m.in. 
specjalny dział poświęcony domom energooszczędnym i pasywnym.

Targi odbędą się w dniach od 14 do 
16 lutego. Ekspozycja będzie czynna  
w piątek i sobotę od 10.00 do 18.00,  
a w niedzielę od 10.00 do 17.00. Swo-
je oferty przedstawi kilkudziesięciu 
wystawców z Małopolski, Śląska i nie 
tylko – producentów i hurtowników.  
– Będzie można porównać ceny i jakość 
produktów, uzyskać szczegółowe infor-

macje i być może wybrać coś dla siebie 
– zachęcają przedstawiciele organiza-
tora – spółki „Promocja – Targi” z Wa-
dowic. Ponadto zaplanowano konkursy 
dla wystawców i osób odwiedzających 
targi. Warto pamiętać, że tych ostatnich 
obowiązują bilety wstępu (do kupienia 
na miejscu) w cenie 4 zł – bilet normal-
ny oraz 2 zł – bilet ulgowy. Dodatkowe 

informacje można znaleźć na stronie 
internetowej

(kik)

Weź 
paragon!

Wzorem lat ubiegłych również tej 
zimy fiskus prowadzi akcję „Weź paragon”. 
Urzędnicy kontrolują ewidencjonowanie 
sprzedaży na kasach fiskalnych oraz wy-
dawanie paragonów przez sprzedawców. 
Kontrole trwają także w Gliwicach. – Pa-
ragon to z jednej strony dowód potrzebny 
do reklamacji, a z drugiej – potwierdzenie 
rozliczenia się z budżetem. Biorąc para-
gon, ułatwiamy sobie porównanie cen  
i wspieramy uczciwych przedsiębiorców. 
Pamiętajmy o tym – przypomina I Urząd 
Skarbowy w Gliwicach. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie www.isnet. 
katowice.pl.                                                 (bom)

www.
promocja-
targi.pl

WARTO SIĘ  
BADAĆ
Już niedługo mieszkanki Gliwic 
w wieku 50 – 69 lat będą mo-
gły po raz kolejny skorzystać  
z akcji bezpłatnych badań mam-
mograficznych w ramach Popu-
lacyjnego Programu Wczesnego 
Wykrywania Raka Piersi finan-
sowanego przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia. Specjalny mam-
mobus pojawi się 22 i 23 lutego 
na Placu Krakowskim.

Badania przeprowadzane będą  
22 lutego w godz. od 9.00 do 17.00, zaś 
23 lutego w godz. od 10.00 do 18.00. 
Zainteresowane panie z roczników 
1945 – 1964, które w ciągu dwóch 
ostatnich lat nie miały wykonywanej 

mammografii, powinny wcześniej 
zarejestrować się na nią telefonicznie 
za pośrednictwem infolinii gdyńskiej 
firmy FADO (wykonawca badań) – od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00 – 20.00 pod nr 801-080-007 lub 
58/666-24-44 (w sobotę i niedzielę  
w godzinach 9.00 – 18.00) bądź zrobić 
to elektronicznie na stronie www.fado.
pl. W dniu badania powinny przynieść 
ze sobą dowód osobisty.

Warto wiedzieć, że z akcji będą mo-
gły również skorzystać panie w wieku 
do 50 lat (nie młodsze niż 35-latki), 
powyżej 69. roku życia bądź w wieku 
50 – 69 lat i z wykonanym w ostatnich 
dwóch latach badaniem mammogra-
ficznym – jednak tym razem odpłatnie 
i za okazaniem skierowania na mammo-
grafię. Dodatkowe informacje są udzie-
lane pod numerami tel. 801-080-007 
lub 58/666-24-44.                             (kik)

Prezydent Miasta Gliwice zgodnie z Uchwałą 
nr XXXIX/1161/2010 Rady Miejskiej  

w Gliwicach z 10 listopada 2010 r. przyznał 
stypendia sportowe w dyscyplinach zespo-

łowych na okres od lutego do sierpnia  
2014 r. następującym zawodnikom:

Lp., imię, nazwisko, dyscyplina, klub   
1. Marcin Kiełpiński, futsal, Gliwicka Akademia 
Futsalu „NOVA”
2. Tomasz Szczurek, futsal, Gliwicka Akademia 
Futsalu „NOVA”
3. Damian Ficek, futsal, Gliwicka Akademia Fut-
salu „NOVA”
4. Przemysław Dewucki, futsal, Gliwicka Akade-
mia Futsalu „NOVA”
5. Michał Cygnarowski, futsal, Gliwicka Akademia 
Futsalu „NOVA”
6. Tomasz Cielesta, futsal, Gliwicka Akademia 
Futsalu „NOVA”
7. Maciej Mizgajski, futsal, Gliwicka Akademia 
Futsalu „NOVA”
8. Michał Nikiel, koszykówka, Gliwickie Towarzy-
stwo Koszykówki
9. Artur Donigiewicz, koszykówka, Gliwickie To-
warzystwo Koszykówki
10. Emil Podkowiński, koszykówka, Gliwickie 
Towarzystwo Koszykówki
11. Mariusz Piotrowski, koszykówka, Gliwickie 
Towarzystwo Koszykówki
12. Grzegorz Podulka, koszykówka, Gliwickie To-
warzystwo Koszykówki
13. Tomasz Wróbel, koszykówka, Gliwickie Towa-
rzystwo Koszykówki
14. Katarzyna Zwierko, piłka ręczna, KS „Sośnica”  
– Gliwice
15. Izabela Szudera, piłka ręczna, KS „Sośnica” 
– Gliwice
16. Justyna Onyszkiewicz, piłka ręczna, KS „So-
śnica” – Gliwice
17. Katarzyna Stasiak, piłka ręczna, KS „Sośnica” 
– Gliwice
18. Nikola Szymura, piłka ręczna, KS „Sośnica” 
– Gliwice
19. Nicole Zdziebło, piłka ręczna, KS „Sośnica” 
– Gliwice
20. Katarzyna Krasoń, piłka ręczna, KS „Sośnica” 
– Gliwice
21. Daria Tłoczek, piłka ręczna, KS „Sośnica” – Gliwice
22. Sara Nowak, piłka ręczna, KS „Sośnica” – Gliwice
23. Jakub Wania, koszykówka, Stowarzyszenie 
Sportowe Niesłyszących „MIG”

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.mdscentrum.pl
http://www.mdscentrum.pl
http://www.gtwgliwice.pl
http://www.isnet.katowice.pl
http://www.isnet.katowice.pl
http://www.promocja-targi.pl
http://www.fado.pl
http://www.fado.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1133
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1132
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1134
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10 kwietnia 2014 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 146 rozpocznie się 
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości zabudowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Da-
szyńskiego 550, obejmującej działkę nr 1292/1, obręb Ostropa 
Północ, objętej księgą wieczystą nr GL1G/00041498/3.

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 573 000,00 zł
Wadium: 57 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 5730,00 zł
Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10a 
ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (tekst jedn. DzU 
z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. 
zm.) nieruchomość jest zwolniona  
z podatku VAT.

Oznaczenie nieruchomości wg da-
nych z ewidencji gruntów i KW
Działka oznaczona numerem 1292/1, 
obręb Ostropa Północ, objęta jest księ-
gą wieczystą nr GL1G/00041498/3. 

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega działka nr 1292/1, 
obręb Ostropa Północ, położona przy 
ul. Daszyńskiego 550 w Gliwicach,  
o powierzchni 0,1886 ha, użytek Bi  
– inne tereny zabudowane. Sąsiedztwo 
działki stanowi zabudowa mieszkanio-
wa oraz usługowa. Nieruchomość usy-
tuowana jest w odległości około 6 km 
w kierunku południowo-zachodnim 
od centrum administracyjnego miasta  
i w odległości około 1 km w kierunku 
północno-wschodnim od autostrady 
A4. Działka jest ogrodzona, zabudo-
wana budynkiem, w którym kiedyś 
znajdowała się szkoła. Na działce znaj-
duje się także budynek o charakterze 
gospodarczym. Część niezabudowaną 
nieruchomości stanowią: trawnik, 
drzewa oraz krzewy, a także chodniki. 
Nieruchomość posiada dostęp do na-
stępującego uzbrojenia technicznego:
•	 linii elektrycznej,
•	 sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,
•	 sieci teletechnicznej.
Warunki podłączenia poszczególnych 
mediów należy uzgodnić bezpośred-
nio z ich dostawcami.
W północnej części działki znajduje się 
ogrodzenie oddzielające przedmioto-
wą nieruchomość od nieruchomości 
obejmujących działki nr 1290 i 1291. 
Ogrodzenie zgodnie z opinią właści-
cieli działek 1290 i 1291 nie stanowi 
ich własności. Jednocześnie na pół-
nocnym fragmencie działki znajduje 
się taras betonowy wykorzystywany 
przez właścicieli działki 1291.
Nieruchomość zabudowana jest dwo-
ma budynkami:
•	 budynkiem administracyjno-biu-

rowym,
•	 budynkiem gospodarczym.
Budynek administracyjno-biurowy  
(o powierzchni użytkowej 379,33 m2) 
jest 3-kondygnacyjny, podpiwniczony, 
zrealizowany w technologii tradycyj-
nej, kryty dachem dwuspadowym  
i dachówką. Budynek znajduje się 
w przeciętnym stanie technicznym. 
Budynek wymaga bieżącego remontu. 
Jest to budynek o wartości historycz-
nej, chroniony prawem miejscowym.
Budynek gospodarczy (o powierzchni 
54,60 m2) – wolno stojący, murowa-
ny, niepodpiwniczony, kryty dachem 
płaskim i eternitem. Budynek znajduje 
się w przeciętnym stanie technicznym, 
wymaga bieżącego remontu.
Na rzecz każdoczesnego właściciela/
względnie wieczystego użytkownika 
działki gruntu nr 1292/1 przysługuje 
uprawnienie z nieodpłatnej i nie-
ograniczonej w czasie służebności 
gruntowej, ustanowionej na działce 
gruntu nr 1292/3, objętej w KW nr 
GL1G/00122948/5, polegającej na 
prawie przechodu i przejazdu pasem 
o szerokości 5 metrów wzdłuż całej 
zachodniej granicy działki obciążonej, 
biegnącym od ul. Daszyńskiego do 
granicy z nieruchomością władnącą.
Warunki włączenia nieruchomości do 
drogi publicznej wydawane są indywi-
dualnie przez Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach i zależą od jej przeznaczenia 
oraz natężenia i struktury ruchu, który 
nieruchomość będzie generowała. 

Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i sta-
nem nieruchomości w terenie oraz 
zapisami miejscowego planu zago-
spodarowania terenu, w granicach 
którego położona jest przedmiotowa 
nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązujące-
go od 13 marca 2011 r. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla terenu obej-
mującego dzielnicę Ostropa (uchwa-
ła nr III/14/2010 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 16 grudnia 2010 r.,  
Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 33 z 10 lutego  
2011 r., poz. 598) działka nr 1292/1, 
obręb Ostropa Północ, znajduje się:
w przeważającej części na obszarze 
oznaczonym symbolem:
1 U – co oznacza tereny zabudowy usłu-
gowej, dla których ustalone zostało:
1) przeznaczenie podstawowe pod 
zabudowę usługową, co oznacza:
•	 zabudowę w ramach przeznacze-

nia podstawowego;
2) przeznaczenie dopuszczalne:
•	 istniejąca zabudowa mieszkaniowa,
•	 wbudowane w budynki usługowe 

lokale mieszkalne towarzyszące 
przeznaczeniu podstawowemu,

•	 budynki gospodarcze, zaplecza 
technicznego i magazyny,

•	 wewnętrzne ulice dojazdowe  
i parkingi,

•	 sieci infrastruktury technicznej;
oraz w niewielkim północno-zachod-
nim fragmencie na terenie oznaczo-
nym symbolem:
37 MNU – opisanym jako: tereny 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej  
o niskiej intensywności zabudowy, dla 
których ustalone zostało:
1) przeznaczenie podstawowe pod 
zabudowę mieszkaniowo-usługową 
o niskiej intensywności zabudowy, 
co oznacza:
•	 budynki mieszkalne jednorodzinne 

wraz z towarzyszącymi im garaża-
mi i budynkami gospodarczymi,  
z uwzględnieniem ograniczeń dla 
strefy oddziaływania autostrady,

•	 zabudowę usługową lub budynki 
zamieszkania zbiorowego z wy-
kluczeniem zakładów karnych,  
z uwzględnieniem ograniczeń dla 
strefy oddziaływania autostrady;

2) przeznaczenie dopuszczalne:
•	 urządzenia i budowle rekreacyjno-

-sportowe, takie jak korty teniso-
we, boiska, baseny, place zabaw,

•	 zabudowa zagrodowa,
•	 urządzona zieleń towarzysząca,
•	 istniejąca zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna,
•	 magazyny, budynki gospodarcze 

i garaże,
•	 wewnętrzne ulice dojazdowe  

i parkingi,
•	 sieci infrastruktury technicznej.
W ww. planie miejscowym przedmio-
towa działka znajduje się w granicach:
•	 strefy ochrony konserwatorskiej,
•	 strefy ochrony pośredniej ze-

wnętrznej dla ujęcia wody pod-
ziemnej.

Wadium
Wadium w wysokości 57 300,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu: „Przetarg,  
dz. nr 1292/1, obr. Ostropa Północ”. 
Wadium winno być uznane na ra-
chunku Gminy najpóźniej 4 kwietnia 
2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

OFERTY PRACY

INFORMACJE

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informujeOferty z 6 lutego 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki po-
dane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów 

Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

•	 hydraulik – wykształcenie zawodowe, min. 2 lata 
doświadczenia zawodowego na ww. stanowisku, 
mile widziane uprawnienia spawacza, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Knurów;

•	 kierowca kat. C+E – wykształcenie min. zawodowe, 
mile widziane doświadczenie zawodowe, karta kie-
rowcy, aktualne badania lekarskie, kurs na przewóz 
rzeczy, jedna zmiana, miejsce pracy: teren UE;

•	 specjalista ds. organizacyjnych – wykształcenie: 
licencjat z ekonomii lub podobne kierunki, do-
świadczenie w dziale personalnym lub administra-
cji będzie dodatkowym atutem, znajomość prawa 
pracy, podatkowego, ZUS, sumienność, dyskre-
cja, umiejętność pracy w zespole, radzenie sobie  
w sytuacjach stresowych, prowadzenie spraw 
kancelaryjnych szpitala, spraw kadrowo-płaco-
wych w określonym zakresie, zarządzanie bez-
pieczeństwem informacji, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Pilchowice;

•	 sprzedawca w branży motoryzacyjnej – praca  
w sklepie z częściami samochodowymi, wymagana 
znajomość branży motoryzacyjnej, obsługa kompu-
tera/internetu, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

•	 ślusarz, operator maszyn – wykształcenie zawodowe 
techniczne, doświadczenie zawodowe na podobnym 
stanowisku, drobne prace ślusarskie, operacje na 
prasach, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

nabór nr  
KD.210.7.2014.GN-1

Urząd Miejski  
w Gliwicach,  

ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na  

stanowisko urzędnicze w Wydziale  
Gospodarki Nieruchomościami  

w pełnym wymiarze czasu pracy
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.
gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Urząd 
Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracownika,
•	 wymagań niezbędnych,
•	 wymaganych dokumentów i oświadczeń,
•	 warunków pracy na danym stanowisku,
•	 planowanych terminów poszczegól-

nych etapów naboru,
•	 udziału w naborze osób z orzeczonym 

stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 24 lutego 
2014 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
364. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-56-50.

nabór nr  
KD.210.5.2014.IR-1

Urząd Miejski  
w Gliwicach,  

ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na  

stanowisko urzędnicze w Wydziale 
Inwestycji i Remontów w pełnym 

wymiarze czasu pracy
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.
gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Urząd 
Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracownika,
•	 wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów i oświadczeń,
•	 warunków pracy na danym stanowisku,
•	 planowanych terminów poszczegól-

nych etapów naboru,
•	 udziału w naborze osób z orzeczonym 

stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 27 lutego 
2014 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
364. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-56-50.

nabór nr KD.210.6.2014.KP-2 

Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracownika na 
stanowisko urzędnicze w Wydziale Kultury 

i Promocji Miasta w pełnym wymiarze 
czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwi-
ce.eu w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, 
obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracownika,
•	 wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów i oświadczeń,
•	 warunków pracy na danym stanowisku,
•	 planowanych terminów poszczególnych eta-

pów naboru,
•	 udziału w naborze osób z orzeczonym stop-

niem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 19 lutego 2014 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 364. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 32/238-56-50.

Śląska Sieć Metropolitalna  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Bojkowska 37/3, 
ogłasza nabór kandydatów  

do pracy na stanowisko  
pracownika Biura Zarządu  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Wymagania niezbędne:
•	 wykształcenie wyższe magisterskie,
•	 bardzo dobra znajomość pakietu biurowego Office,
•	 umiejętność planowania oraz organizacji pracy,
•	 zdecydowanie i konsekwencja w dążeniu do celu,
•	 bardzo dobra znajomość języka angielskiego,
•	 umiejętność analitycznego myślenia,
•	 prawo jazdy kat. B,
•	 posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych 

oraz korzystanie z pełni praw publicznych,
•	 posiadanie kwalifikacji zawodowych wymaganych 

do wykonywania pracy na określonym stanowisku,
•	 niekaralność za przestępstwa ścigane z oskarżenia 

publicznego lub umyślnie przestępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe:
znajomość prawa pracy i ustawy PZP.

Do obowiązków pracownika będzie należało:
•	 wykonywanie prac kancelaryjnych i biurowych 

według zaistniałych potrzeb,
•	 obsługa korespondencji, pisanie umów, protoko-

łów, sprawozdań,
•	 dbanie o właściwy obieg i przechowywanie do-

kumentów spółki,
•	 praca w zintegrowanym systemie obsługi dokumentów,
•	 prowadzenie rejestru umów, ewidencji,
•	 archiwizacja dokumentacji,
•	 terminowe wykonywanie powierzonych zadań za-

pewniające prawidłowe funkcjonowanie placówki,
•	 współpraca ze wszystkimi działami spółki, 
•	 współpraca w zakresie realizacji zamówień publicznych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
•	 list motywacyjny i CV,
•	 kserokopia nowego dowodu osobistego,
•	 kserokopia świadectw pracy,
•	 oświadczenie kandydata o niekaralności,
•	 oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdol-

ności do czynności prawnych oraz o korzystaniu  
z pełni praw publicznych,

•	 oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie,

•	 oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych osobowych do celów rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych),

•	 oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości 
faktu obowiązku publikacji w BIP danych osobowych.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Kandy-
dat na stanowisko pracownika Biura Zarządu, podpisa-
nej imieniem i nazwiskiem należy składać do 28 lutego  
2014 r. w sekretariacie Śląskiej Sieci Metropolitalnej  
Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice w go-
dzinach od 8.00 do 15.00.

W przypadku wysłania dokumentów pocztą – do 
zachowania wymaganego terminu zobowiązuje data 
wpływu dokumentów do firmy, a nie data ich nadania. 
Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi jedynie na wy-
brane oferty pracy. Nadesłanych ofert nie odsyłamy, 
a nieodebrane po trzech miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.

Wydział 
Zdrowia  
i Spraw  

Społecznych 
Urzędu  

Miejskiego  
w Gliwicach  
informuje, 

że od 3 lutego 2014 r. 
apteka „FARMACJA 24” 
położona w Gliwicach 
przy ul. Gwiazdy Polar-
nej 50-54 świadczy usługi 
farmaceutyczne w syste-
mie całodobowym.

Ponadto na terenie Gli-
wic całodobowe dyżu-
ry pełnią również dwie 
apteki:
●	 Apteka „Magiczna”, 

Gliwice, ul. Czajki 5,
●	 Apteka „CITO”, Gli-

wice, ul. Górnych 
Wałów 26.

przypomina o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości  
gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania

Wpłaty dokonane we wszystkich od-
działach ING Banku Śląskiego przyj-
mowane są bez dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące opłat można uzy-
skać w Biurze Obsługi Interesantów 
na stanowisku Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (parter budynku 
Urzędu Miejskiego, po lewej stronie od 
wejścia głównego) oraz w Wydziale Go-
spodarki Nieruchomościami – pokoje 
439-440 (IV piętro), tel. 32/239-12-30, 
32/238-55-23 lub pod nr komunikatora 
GG: 33868630, 33869399, 33871238, 
33865836, 33871315.
Ponadto Prezydent Miasta Gliwice 
informuje, że przedmiotowa opła-
ta należna jest na podstawie art. 71  
ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651  
z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:
•	 0,3% ceny nieruchomości – dla 

nieruchomości oddanych w użytko-
wanie wieczyste na cele szczególne 
wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

•	 1% ceny nieruchomości – dla nie-
ruchomości przeznaczonych na ce-
le mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4  
ww. ustawy),

•	 3% ceny nieruchomości – dla 
nieruchomości przeznaczonych 
na inne cele (art. 72 ust. 2 pkt 5  
ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest 
w akcie notarialnym (lub decyzji admi-
nistracyjnej), którym dana nierucho-
mość została oddana w użytkowanie 
wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może na-
stąpić w przypadku zmiany wartości 
rynkowej nieruchomości, w formie 
aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość 
opłaty rocznej może ulec zmianie 
nie częściej niż raz na 3 lata (art. 77  
ww. ustawy). W takim przypadku 
użytkownik wieczysty powinien do 
końca roku kalendarzowego otrzymać 
pismo z wypowiedzeniem opłaty rocz-
nej i propozycją nowej zaktualizowanej 

opłaty, która będzie obowiązywała od 
następnego roku.
Użytkownikom wieczystym – osobom 
fizycznym, którym oddano nierucho-
mość na cele mieszkalne, a których 
dochód na jednego członka rodziny nie 
przekracza 50% średniego miesięczne-
go wynagrodzenia w gospodarce na-
rodowej za rok poprzedzający ten, za 
który opłata ma być wnoszona, ogłasza-
nego przez prezesa GUS, może zostać 
na ich wniosek przyznana bonifikata 
od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 
50% wartości opłaty i jest przyznawana 
na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). 
Wnioski o udzielenie bonifikaty należy 
składać przed upływem terminu płat-
ności, tj. przed 31 marca każdego roku 
dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifi-
katy od opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste znajduje się pod adresem  
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/
GN_12_1.pdf oraz http://bip.gliwice.
eu/pub/boi/GN_13_1.pdf.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.ssm.silesia.pl/
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,118
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,119
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,120
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1118
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ogłoszenia

IV ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności zabudowanych działek  
nr 1013/4 i 1708, obręb Sośnica, zapi-
sanych w KW GL1G/00012247/7, poło-
żonych przy ul. Sikorskiego oraz nieru-
chomości niezabudowanej obejmującej 
działkę nr 1013/2, obręb Sośnica, zapi-
sanej w KW GL1G/00112420/5 położonej 
przy ul. Sikorskiego. 
Termin przetargu: 26 lutego 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza: 180 000,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wniesienie wadium: 21 lutego 2014 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w Gliwicach przy  
ul. Skarbnika, obejmującej działkę nr 262, 
obręb Sośnica, o powierzchni 0,0562 ha,  
dla której prowadzona jest księga wieczysta 
nr GL1G/00035827/4.
Termin przetargu: 5 marca 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
114 300,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł
Wniesienie wadium: 28 lutego 2014 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta  
Gliwice, których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu   
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje  
na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  

oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem 
jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. CHOPINA 11, lokal nr 6a, 
II piętro, pow. 90,32 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
WC z pomieszczeniem go-
spodarczym, 2 przedpokoje
Termin przetargu: 10 marca 
2014 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości:  
208 758,52 zł 
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 188 300,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 
2014 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 9500,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 
2014 r. 

		UL. OKOPOWA 10, lokal 
nr 4, I piętro, pow. 88,95 m2 
+ piwnica 8,42 m2, 3 poko-
je, kuchnia, 2 przedpokoje, 
łazienka 
Termin przetargu: 10 marca 
2014 r., godz. 11.00 
Cena nieruchomości:  
198 762,32 zł 
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 179 300,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 
2014 r. od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 9000,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 
2014 r. 

		UL. BOJKOWSKA 12, lo-
kal nr 9, II piętro, pow.  
63,64 m2, 2 pokoje, przed-
pokój, kuchnia, łazienka, 
WC
Termin przetargu: 10 marca 
2014 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości:  
134 00,99 zł
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 134 500,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 
2014 r. od godz. 12.25 do 12.40
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 
2014 r. 

		UL. NOWA 2, lokal nr 2, par-
ter, pow. 35,76 m2, 1 pokój, 
kuchnia, przedpokój, łazien-
ka z WC
Termin przetargu: 10 marca 
2014 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości:  
80 162,63 zł 
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 80 200,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 
2014 r. od godz. 12.50 do 13.05
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 
2014 r. 

		UL. CZAJKI 8, lokal nr 6,  
I piętro, pow. 37,57 m2  
+ piwnica 3,90 m2, 2 poko-
je, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 10 marca 
2014 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości:  
93 163,39 zł 
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 93 200,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 
2014 r. od godz. 13.45 do 14.00
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 
2014 r. 

		UL. STASZICA 27, lokal nr 2,  
I piętro, II piętro – poddasze, 
pow. 44,91 m2 + piwnica: 
2,11 m2 + strych: 6,54 m2,  
2 pokoje, kuchnia, WC, ko-
mórka, klatka schodowa
Termin przetargu: 10 marca 
2014 r., godz. 14.30
Cena nieruchomości:  
74 099,94 zł 
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 74 100,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 
2014 r. od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 3800,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 
2014 r. 

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 13, 
lokal nr I, parter, pow.  
25,74 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 10 marca 
2014 r., godz. 9.30
Cena nieruchomości:  
58 594,10 zł 
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 58 600,00 zł
Termin oględzin: 27 lutego 
2014 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 3000,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 
2014 r. 

		AL. KORFANTEGO 17, lokal 
nr I, parter (oficyna), pow. 
41,14 m2, 2 pomieszczenia, 
2 korytarze
Termin przetargu: 10 marca 
2014 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości:  
81 463,77 zł 
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 65 600,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 
2014 r. od godz. 10.30 do 10.45
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 
2014 r. 

		UL. BARLICKIEGO 15, lo-
kal nr 10, poddasze, pow.  
51,96 m2, 3 pomieszczenia, 
2 korytarze
Termin przetargu: 10 marca 
2014 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości:  
78 882,74 zł 

Cena wywoławcza nierucho-
mości: 40 300,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 
2014 r. od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 2100,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 
2014 r. 

		UL. FORNALSKIEJ 16, lokal 
nr II, parter, pow. 52,61 m2, 
4 pomieszczenia, WC 
Termin przetargu: 10 marca 
2014 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości:  
137 313,48 zł 
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 137 400,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 
2014 r. od godz. 13.15 do 13.30
Wadium: 6900,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 
2014 r. 

		UL. CZARNIECKIEGO 21, 
lokal nr I, piwnica, pow.  
36,92 m2, 2 pomieszczenia, 
WC
Termin przetargu: 10 marca 
2014 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 72 
645,16 zł 
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 72 700,00 zł
Termin oględzin: 24 lutego 
2014 r. od godz. 15.15 do 15.30
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 
2014 r. 

LOKALE BIUROWE DO WYNAJĘCIA
Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

Sp. z o.o. w Gliwicach (ul. Dolnych Wałów 11) oferuje do wynajęcia od 1 lutego 
2014 r. lokale biurowe w zrewitalizowanym budynku przy ul. Pszczyńskiej 44A.

Budynek o konstrukcji tradycyjnej z cegły pełnej, 
pięciu kondygnacjach naziemnych, zlokalizowany 
na działce o pow. 3700 m². 
Niniejsza oferta skierowana jest do firm i instytucji 
zainteresowanych wynajęciem drugiej, trzeciej oraz 
czwartej kondygnacji.
Na kondygnacji:
•	 drugiej − powierzchnia do wynajęcia to ok. 290 m²,
•	 trzeciej − powierzchnia do wynajęcia to ok.  

145 m²,
•	 czwartej − powierzchnia do wynajęcia to lokale 

biurowe od 14 m2 do 23 m2. 
Budynek po termomodernizacji, po całkowitej wymia-
nie stolarki drzwiowej i okiennej, wymianie wszyst-
kich istniejących instalacji: elektrycznej, wod.-kan., 

c.o., a także wykonaniu instalacji teleinformatycznej  
i klimatyzacji, nowego ogrodzenia i parkingu. Budy-
nek wyposażony w windę. Dojazd od ul. Pszczyńskiej, 
bezpośrednio na parking z 50 miejscami postojowy-
mi. Dwa niezależne wejścia – jedno bezpośrednio od  
ul. Pszczyńskiej, a drugie od strony parkingu.

Czynsz najmu (bez opłat za media i podatku 
od nieruchomości) ustalony został na poziomie  
20,00 zł/m² netto + VAT.

Zainteresowanych niniejszą ofertą prosimy o kontakt 
z Działem Marketingu, Promocji i Rozwoju, numer 
telefonu: 32/33-92-970 lub kom. 607-837-343.

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie 
internetowej www.zbm.gliwice.pl. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednoli-
ty – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651  
z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiado-
mości nw. wykazy zawierają-
ce nieruchomości:

przeznaczone do sprzedaży:
•	 nr 45-49 do 21 lutego 2014 r.

przeznaczone do wynajęcia:
•	 nr 50 do 20 lutego 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu  
umożliwienia zgłoszenia ewentu-

alnych roszczeń do umieszczonych 
w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednoli-
ty – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651  
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, na par-
terze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane 
do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieru-
chomości:

przeznaczone do wydzierżawie-
nia, stanowiące własność Gminy 
Gliwice:
•	 nr 22/2014 do 26 lutego 2014 r.

przeznaczone do zbycia, stano-
wiące własność Gminy Gliwice:
•	 nr 18/2014 do 21 lutego 2014 r.
•	 nr 19-21/2014 do 24 lutego 

2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna 
jest na stronie bip.gliwice.eu  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Wykazy  

nieruchomości do wynajęcia, 
dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Prezydenta Miasta 

Gliwice, ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na  
lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG
1. ul. Pszczyńska 1, oficyna, 
parter, lokal użytkowy o łącznej po-
wierzchni 125,71 m2 składający się 
z 9 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: elektryczną – do wymiany, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
brak ogrzewania. Stan techniczny – 
lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 3017,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za  
1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Zwycięstwa 29, ofi-
cyna, suterena, lokal użytkowy 
o łącznej powierzchni 39,12 m2 
składający się z 2 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, wodno-kanalizacyjną, brak WC  
i ogrzewania. Stan techniczny – lokal 
do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za  
1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

3. ul. Kozielska 62, IV piętro, lo-
kal użytkowy o łącznej powierzchni  
41,61 m2 składający się z 6 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną – do wymiany, wodną, kana-
lizacyjną – podejścia odpływowe, WC 
na klatce schodowej, brak ogrzewania. 
Stan techniczny – lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za  
1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

4. ul. Barlickiego 13, front,  
I piętro, lokal użytkowy o łącznej 
powierzchni 60,06 m2 składający się 

z 5 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: elektryczną – do wymiany, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
brak ogrzewania. Stan techniczny – 
lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1441,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za  
1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.
Do lokalu przynależy komórka o po-
wierzchni 3,95 m2 x 3,50 zł/m2 = 13,83 zł 
miesięcznie + podatek VAT wg stawki 
aktualnej na dzień zapłaty czynszu

5. ul. Barlickiego 13, front,  
I piętro, lokal użytkowy o łącznej 
powierzchni 32,25 m2 składający się 
z 4 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: elektryczną – do wymiany, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
brak ogrzewania. Stan techniczny – 
lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za  
1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.
Do lokalu przynależy komórka o po-
wierzchni 1,30 m2 x 3,50 zł/m2 = 4,55 zł 
miesięcznie + podatek VAT wg stawki 
aktualnej na dzień zapłaty czynszu
Do lokalu przynależy piwnica o po- 
wierzchni 4,07 m2 x 3,50 zł/m2  
= 14,25 zł miesięcznie plus podatek 
VAT wg stawki aktualnej na dzień za-
płaty czynszu

II PRZETARG

1. Plac Jaśminu 2, front, par-
ter, lokal użytkowy o łącznej po-
wierzchni 151,74 m2, składający 
się z 6 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną – do wy-
miany, wodno-kanalizacyjną, WC  
w lokalu, ogrzewanie – instalacja c.o. 
podłączona do kotłowni lokalnej PEC. 
Stan techniczny – lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 3642,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za  
1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.
Do lokalu przynależy piwnica o po-
wierzchni 122,71 m2 x 3,50 zł/m2  
= 429,49 zł miesięcznie + podatek VAT 
wg stawki aktualnej na dzień zapłaty 
czynszu
Uwaga: Najemca zobowiązany będzie 
do udostępnienia lokalu służbom tech-
nicznym celem dojścia do pomieszczeń 
piwnicznych stanowiących własność 
Gminy Gliwice.

Przyjmowanie dokumentów wyma-
ganych do przystąpienia do przetargu 
odbędzie się 28 lutego 2014 r. (piątek) 
w godz. od 9.00 do 9.30 w siedzibie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11, w sali narad  
– I piętro, p. 121. 

Przetarg rozpocznie się 28 lutego 
2014 r. (piątek) o godz. 10.00 według 
kolejności adresów lokali podanych  
w ogłoszeniu w siedzibie ZBM I TBS  
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11, w sali narad – I piętro, p. 121.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą 
stanu technicznego, wzorem umowy 
najmu, deklaracją wekslową można 
zapoznać się w Dziale Eksploatacji 
ZBM I TBS Sp. z o.o. – ul. Dolnych 
Wałów 11, I piętro, pok. 109 – w go-
dzinach urzędowania.

Nieruchomości zostaną udostęp-
nione w celu oględzin 19 lutego  
2014 r. (środa).
1. ul. Pszczyńska 1, of., parter  
– godz. 10.45 – 11.00
2. ul. Zwycięstwa 29, of., suterena  
– godz. 9.40 – 9.55
3. ul. Kozielska 62, IV piętro  
– godz. 10.15 – 10.30
4. ul. Barlickiego 13, I piętro  
(pow. 60,06 m2) – godz. 9.00 – 9.20
5. ul. Barlickiego 13, I piętro  
(pow. 32,25 m2) – godz. 9.00 – 9.20
6. Plac Jaśminu 2, parter, piwnica  
– godz. 11.15 – 11.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.zbm.gliwice.pl oraz bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1033
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1117
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
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kultura Co?
Gdzie?      
KieDy?

13 lutego (czwartek)
q	 godz. 9.00 i 12.00: „Mały Książę” – spektakl  

w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

q	 godz. 17.00: Spotkanie z podróżnikiem i odkryw-
cą Jerzym Majcherczykiem w Stacji Artystycznej  
RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

q	 godz. 17.00: „Marzenie, które czyni poetą…  
O dziełach literackich Juliana Kornhausera rozma-
wiają Adrian Gleń i Bartosz Suwiński” – spotkanie 
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) – wstęp wolny

14 lutego (piątek)
q	 godz. 15.00: „Papierowa wiklina” – bezpłatne 

warsztaty rękodzieła w Młodzieżowym Domu Kul-
tury (ul. Barlickiego 3) – obowiązują wcześniejsze 
zapisy

q	 godz. 17.00: „Youtube Party, nie na żarty!” – 
prezentacji najpopularniejszych filmików z neta  
i dyskusja w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) 
– wstęp wolny

q	 godz. 18.30: „Księżniczka czardasza” – operet-
ka w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

q	 godz. 20.00: „Walentynki – randka u ceramików” 
– warsztaty w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Zie-
mowita 1)

15 lutego (sobota)
q	 godz. 9.00: „Akademia plakatu” – warsztaty  

w Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3) 
– obowiązują wcześniejsze zapisy

q	 godz. 12.00: „Kreatywne zabawy plastyczne”  
– warsztaty dla dzieci i rodziców w Stacji Artystycz-
nej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

q	 godz. 17.00: „Walentynki – randka u ceramików” 
– warsztaty w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Zie-
mowita 1)

q	 godz. 18.30: „Księżniczka czardasza” – operet-
ka w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

16 lutego (niedziela)
q	 godz. 12.00: „Miłość ci wszystko wybaczy” – 

LXXXV Krakowski Salon Poezji w Gliwickim Teatrze 
Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q	 godz. 17.00: „Księżniczka czardasza” – operet-
ka w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

q	 godz. 17.00: Mecz Ekstraklasy Futsalu GAF-JAS- 
NA GLIWICE vs. Rekord Bielsko-Biała w hali przy 
ul. Jasnej 31

17 lutego (poniedziałek)
q	 godz. 17.00: Warsztaty ręcznego dziewiar-

stwa artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK  
(Rynek 4-5) – wstęp wolny

18 lutego (wtorek)
q	 godz. 10.00: VI Gliwickie Konfrontacje Artystyczne 

w filii Młodzieżowego Domu Kultury w Bojkowie 
(ul. Parkowa 5)

q	 godz. 20.00: „Wtorek Bluesowy” – jam session  
w stylistyce blues w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwa-
lidów Wojennych 1)

19 lutego (środa)
q	 godz. 17.00: „Fotograf z Auschwitz” – spotkanie 

z Anną Dobrowolską, autorką książki o Wilhel-
mie Brasse w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)  
– wstęp wolny

Czwartek Jazzowy  
z Gwiazdą

Ridna maty moja…

Podróże Michała 
Bajora

Obara Special Trio wystąpi 13 lutego w Śląskim Jazz Clubie 
(Plac Inwalidów Wojennych 1). To specjalny projekt saksofo-
nisty Macieja Obary, przygotowany z myślą o koncercie w gli-
wickim klubie. 

– Będzie to absolutna premiera, 
wydarzenie jednorazowe i oryginalne 
– zapowiadają organizatorzy. Grupa, 
którą oprócz Obary tworzą kontraba-
sista Ksawery Wójciński i perkusista 
Paweł Szpura, zaprezentuje wybrane 
kompozycje z albumu „Four” nagra-
nego w Nowym Jorku oraz najnowsze 
kompozycje z albumu „Live at Mang-
gha” zarejestrowanego w Krakowie. 
Koncert z cyklu „Czwartek Jazzowy  
z Gwiazdą” rozpocznie się o godzinie 
20.00.

Maciej Obara to jeden z najciekaw-
szych saksofonistów jazzowych, mu-
zyk, który stale konfrontuje zarówno 
siebie, jak i grających z nim artystów 
z nowymi ideami i propozycjami, szu-

kając w nich wyzwań. Istotny wpływ 
na kształt twórczości Macieja Obary 
miała jego współpraca z Tomaszem 
Stańką. Utalentowany saksofonista 
zagrał w międzynarodowym projek-
cie trębacza „Tomasz Stanko Special 
Project” podczas Bielskiej Jesieni 
Jazzowej w 2007 r. Przez ostatnie lata 
zrealizował wiele międzynarodowych 
projektów z udziałem m.in. Antoina 
Roneya, Ralpha Alessiego, Marka 
Heliasa, Nasheeta Waitsa, Johna 
Lindberga i Harveya Sorgena. Jako 
perfekcjonista uparcie dąży do celu 
i przy akompaniamencie wybitnych 
muzyków konsekwentnie podąża swą 
muzyczną drogą. 

21 lutego na scenie Gliwickie-
go Teatru Muzycznego przy 
Nowym Świecie odbędzie się 
recital Michała Bajora. Ar-
tysta będzie promował swój 
najnowszy, osiemnasty już al-
bum pt. „Moje podróże”.

Na płycie znalazło się trzynaście 
utworów, do których teksty – spe-
cjalnie dla Michała Bajora – napisał 
Wojciech Młynarski, a muzykę skom-
ponowali tak uznani twórcy, jak m.in. 
Włodzimierz Korcz, Włodzimierz 
Nahorny, Janusz Sent, Jerzy Derfel 
czy Wojciech Borkowski. – Piosenki 
opowiadają o latach dzieciństwa  
w Opolu, debiucie w Warszawie, 
podróżach po świecie, a nawet o cha-
rakterystyce Bliźniąt – znaku zodiaku, 
spod którego jest Michał. Utwory są 
bardzo różnorodne: od nostalgicznych 
i dramatycznych, po zabawne, a nawet 
żartobliwe. Łączy je jedno – są niezwy-

kle osobiste – informują organizatorzy 
koncertu. Impreza w GTM rozpocznie 
się o godzinie 19.00.                       (bom)

…to tytuł najbliższego koncertu 
Anatola Tchmela z cyklu „Muzyka 
słowiańska”. W programie popularne 
piosenki ukraińskie. 

Gliwicki śpiewak, gitarzysta i fleci-
sta wespół z Jackiem Konopką (gitara)  
i Tomaszem Muchą (skrzypce) wy-
stąpi 19 lutego w Centrum Organi-
zacji Kulturalnych (ul. Studzienna 6). 
Początek – godz. 18.00. Na imprezę 
zapraszają Klub Inicjatyw Kulturalnych 
i gliwicki samorząd. Bilety są dostęp-
ne w salonie wydawniczym „Czas”  
(ul. Zwycięstwa 1) oraz przed koncer-
tem w COK-u.

www.sjc.pl

www.teatr.
gliwice.pl
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